

FIDDES – naturalne uszlachetnianie drewna

Krajowy rynek mebli oraz podłóg drewnianych w ciągu kilkunastu ostatnich lat bardzo się zmienił i zbliżył do trendów panujących w krajach Zachodu. Dotyczy to zarówno odważniejszego podejścia do kształtu nowoczesnych mebli, jak też zmiany technologii uszlachetniania drewna. Coraz częściej producenci skłaniają się ku produktom opartym na naturalnych komponentach, takich jak oleje czy woski. Za taką zmianą przemawia wiele czynników: ekologiczna świadomość konsumentów, łatwość wykończenia i renowacji drewna środkami naturalnymi, efektywniejszy i naturalny wygląd powierzchni, wreszcie uniwersalność stosowania przy zachowaniu odporności zbliżonej do standardowych produktów lakierniczych.



Ciekawą ofertę produktów bazujących na olejach i woskach posiada firma madrona.pl, wyłączny importer brytyjskiego producenta Fiddes & Son.

Olejowosk

Sztandarowym produktem firmy jest twardy olejowosk Fiddes. Produkt ten to kombinacja naturalnych olejów, wosków oraz żywicy znajdująca zastosowanie przy wykańczaniu niemal wszystkich powierzchni drewnianych wewnątrz pomieszczeń. Olejowosk najczęściej stosowany jest do zabezpieczania drewnianych podłóg, schodów, blatów, ale też mebli, drzwi czy boazerii. Jego podstawowe zalety to niezwykle efektowny wygląd powierzchni, łatwość nanoszenia, duża odporność na plamy i ścieranie oraz krótki czas schnięcia. Olejowosk w wersji barwnej dostępny jest w 4 stopniach połysku – głębokim macie, macie, satynie oraz półpołysku. Pozwala to na dobranie optymalnego wyko-

czenia dla danej powierzchni. Czas schnięcia olejowosku to 4-6 godzin w temperaturze pokojowej, optymalne zabezpieczenie w wypadku silnie narażonych powierzchni uzyskuje się po naniesieniu 2 warstw. Warto podkreślić, że twardy olejowosk Fiddes spełnia normę EN71.3, co pozwala stosować go na meblach i zabawkach dziecięcych. Produkt cechuje się też naturalną barwą, nie przyciemniając mocno drewna, choć podkreślając jego usłojenie i kolorystykę.

Poza olejowoskiem bezbarwnym producent oferuje też 17 wersji barwionych. Są wśród nich zarówno klasyczne barwy popularne na rynku brytyjskim, jak też odcienie bieli, szarości czy naturalnego drewna. Olejowosk barwny silnie podkreśla usłojenie drewna i wydobycia jego urodę. Wersje barwione są przejrzyste, a uzyskana dzięki nim kolorystyka jest lekka i nowoczesna. W wypadku potrzeby silniejszego zabarwienia producent oferuje bejce wodne oraz specjalne bejce nitro-olejne, które silnie barwią drewno,

a jednocześnie są niezwykle łatwe w nanoszeniu.

Olej Fiddes Finishing Oil

Kolejnym produktem często stosowanym przez zakłady stolarskie oraz większych producentów mebli jest olej Fiddes Finishing Oil. Olej ten jest kombinacją olejów oraz żywicy oferująca estetyczną powłokę o dużej odporności na plamy, matowe lub satynowe wykończenie i krótki czas schnięcia. Stosuje się go do wykańczania powierzchni drewnianych wewnątrz pomieszczeń, często też używany jest jako produkt do odświeżania wcześniej naniesionych powłok olejowych. Finishing Oil można nanosić zarówno ręcznie, jak też poprzez natrysk. Schnięcie warstwy w optymalnych warunkach trwa od 4 do 6 godzin. Produkt ten można nanosić zarówno na surowe drewno, jak też na większość obecnych na rynku bejc. Podobnie jak twardy olejowosk Finishing Oil nie ingeruje zbyt mocno w kolorystykę drewna.

Fiddes Danish Oil

Trzecim wartym zwrócenia uwagi produktem jest Fiddes Danish Oil. Tak zwany olej duński to mieszanina oleju tungowego, żywicy oraz rozcieńczalników, oferująca głębokie wnikanie w drewno przy jednoczesnym tworzeniu filmu lakierniczego o małej połyskliwości. Produkt ten tradycyjnie najczęściej наноси się na meble z drewna dębowego, mahoniowego czy teakowego, choć z powodzeniem stosuje się go również na innych gatunkach. Danish Oil wysycha w ciągu 8 godzin, można stosować go również na blaty, meble łazienkowe oraz meble ogrodowe.

Fiddes Clear Glaze

Ciekawym produktem w ofercie firmy Fiddes & Son jest też Fiddes Clear Glaze – twarda glazura do drewna. To bardzo wydajny, jednokomponentowy lakier olejno-poliuretanowy służący do zabezpieczania podłóg, schodów, blatów i mebli drewnianych. Glazurę na-

MEBLE MATERIAŁY I AKCESORIA | Nr 1/257 | styczeń 2023 r.

www.mma.pl

nosi się za pomocą pędzla, padów czy bawełnianej tkaniny. Uzyskany film lakierniczy cechuje się dużą odpornością na zarysowania, plamy i tzw. gorącą szklankę, a przy tym powłoka jest niezwykle estetyczna i silnie podkreśla usłojenie drewna. Produkt ten dostępny jest w 3 stopniach połysku: macie, satynie oraz w połysku. Poza możliwością

czy gotowany olej lniany, o znacznie lepszych parametrach niż olej lniany surowy. Producent znany jest też ze swych produktów na bazie wosków, często stosowanych przez producentów mebli woskowanych oraz renowatorów wysokiej klasy mebli. Dla nich też przeznaczone są, obecne w ofercie firmy, specjalne podkłady szelakowe,



stosowania go na drewnie i naturalnych okleinach często używa się go do zabezpieczania powłok z żywicy epoksydowej, szczególnie na blatach stołów.

Produkty specjalistyczne

Ofertę olejów Fiddesa uzupełniają specjalistyczne produkty oparte na naturalnych komponentach – czysty olej tungowy, olej teakowy



politury oraz specjalne barwniki. Szczegółowe informacje o produktach firmy Fiddes można znaleźć na stronie madrona.pl oraz kontaktując się z przedstawicielem firmy.

FIDDES
THE ORIGINAL
A BLEND OF NATURAL OILS & WAXES
Provides exceptional durability & resistance
For interior wood & furniture surfaces.

madrona.pl
dla piękna drewna

www.madrona.pl
+48 691 332 146
+62 785 11 01
ul. Keplirka 31
56-500 Syców

WOSKI • OLEJOWOSKI • OLEJE DO DREWNA • ŚRODKI DO PODŁÓG
POLITURY • BEJCE I BARWNIKI • NARZĘDZIA I AKCESORIA

DREWMET

- OBŁOGI / LAMELE
- BLATY / KLEJONKI
- USŁUGOWE CIĘCIE OBŁOGÓW

ul. Kwiatowa 13
05-552 Łazy
tel. 606 988 618
biuro@oblogi.pl

www.oblogi.pl

IMPORTER SKLEJKI

SKLEJKA ELASTYCZNA
NIETYPOWE MATERIAŁY - NIEZWYKŁE ROZWIĄZANIA

GM ORFIN
55-040 Tyniec nad Siepą,
ul. Leśna 33
tel. 604 466 353
biuro@sklejkaelastyczna.pl

Super-form™
www.sklejkaelastyczna.pl

wood.pl

Godzinnie **bieżące** informacje z życia branży